[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 229/2019

Assunto: Solicita à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba considerar a instalação de cobertura nos pontos de ônibus do bairro “Moenda”, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que, conversando com moradores do “Moenda”, na zona rural desta cidade, estes nos solicitaram a instalação de estrutura e cobertura nos pontos de ônibus que abastecem aquele bairro, sobretudo na Estrada Municipal Nemésio Dário dos Santos;
CONSIDERANDO que, relatam, a medida beneficiaria especialmente crianças, estudantes que aguardam o transporte escolar expostas ao tempo;
[bookmark: _65ffolqa97zd][bookmark: _ehh057xuxf4m]REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba considerar instalação de cobertura nos pontos de ônibus do bairro “Moenda”, a fim de garantir mais conforto aos cidadãos que lá moram e são passageiros do transporte público.
[bookmark: _fub9hpetwzyu][bookmark: _hzpwcnn1olg6][bookmark: _s7wpiqjrwpsk][bookmark: _wxvo4upf5494][bookmark: _53ak28iv4jv1][bookmark: _a19hcc7esgef][bookmark: _w2lgjbvs59jb]

SALA DAS SESSÕES, 21 de Agosto de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador– PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6365/2019 - 20/08/2019 16:57